
- 811 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 9 JULI 2014 

 
 
Aanwezig:   De heer Philippe Willequet, Burgemeester-Voorzitter,  
 

Heren  LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier en 
DEKIMPE Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
  _______________________________________________________ 
 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 16.45 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 25 juni 2014 

 
 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 25 juni 2014, opgemaakt door de 
gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 25 juni 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 



- 812 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van -737,73 EUR, zijnde de nummers 1223 tot en met 1224 van het collectief 
betalingsbevel nr. 68 dd. 9 juli 2014; 
 

- de som van 326.101,88 EUR, zijnde de nummers 1225 tot en met 1263 van het collectief 
betalingsbevel nr. 71 dd. 9 juli 2014; 
 
- de som van 172.001,80 EUR, zijnde de nummers 1264 tot en met 1270 van het collectief 
betalingsbevel nr. 72 dd. 9 juli 2014; 
 

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 571 tot en met 582, opgemaakt in datum van 9 
juli 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 313 tot en met 332 opgemaakt in datum van 9 
juli 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 



- 813 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

2.3 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ DESMET Paul, Kloosterstraat 24 te 9690 Kluisbergen, namens GBS – feestzaal 
Brugzavel op vanaf 04.03.2015 tot en met 06.03.2015 - tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

➢ DESMET Paul, Kloosterstraat 24 te 9690 Kluisbergen, namens GBS – feestzaal 
Brugzavel op vanaf 04.02.2015 tot en met 06.02.2015 - tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 
➢ DESMET Paul, Kloosterstraat 24 te 9690 Kluisbergen, namens GBS – GOC Ruien vanaf 

19.11.2014 tot en met 20.11.2014 - tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 
➢ LAMON Jean, Bloemenlaan te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Kwaremont op 

11.07.2014 – tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 

2.3 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 
 



- 814 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 
A. Bouwdossier B14/30 Gaselwest 
 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag op naam van GASELWEST, Brusselsesteenweg 199 
te 9090 Melle voor het bouwen van een hoogspanningscabine op het perceel gelegen te 
KLUISBERGEN – Hoogstad – afdeling 1, Sectie C en nr. 14G. 
 

 
Op 8 juli 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in een recent 
overstroomd gebied of een overstromingsgebied, zodat in alle redelijkheid dient geoordeeld 
te worden dat het schadelijk effect beperkt is.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
Departement Landbouw en Visserij dd.28.05.2014 (kenmerk 2014_034244): gunstig.  
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 09.05.2014 tot en met 08.06.2014. Tijdens het 
openbaar onderzoek werd geen opmerkingen noch bezwaren ingediend.  
 
5. Historiek  
Op 13.02.2012 werd eerder een weigering afgeleverd voor het bouwen van een nieuwe 
hoogspanningscabine. Het college oordeelde dat het aangewezen was om de nieuwe 
hoogspanningscabine een meer aangepast landelijk karakter te geven (afwerking met 
baksteen en zadeldak met pannen) om tot een goede integratie te kunnen komen met de 
omgeving. 
  
6. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag betreft hier het plaatsen van een nieuwe elektriciteitscabine ter vervanging van 
een bestaande te slopen cabine. De cabine bevindt zich op de huiskavel van een landelijke 
woning zich situerend in een landelijke omgeving langsheen de Hoogstad. 
 



- 815 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

De nieuwe cabine wordt ingeplant op dezelfde plaats als de te slopen cabine, ttz op 2m van 
het openbaar domein en op +/- 2,5m van woongebouwen van Hoogstad 1, zijnde een typisch 
landelijke woning lateraal ingeplant op de Hoogweg en bestaande uit één bouwlaag onder 
een zadeldak en opgetrokken uit baksteenmetselwerk. 
 
De nieuwe cabine heeft een beperkte omvang van 3,45m op 2,70m. De cabine wordt 
afgewerkt met parament metselwerk met rood-bruine handvorm gevelsteen en met een 
zadeldak met rood-bruine dakpannen. Kroonlijsthoogte: 2,40m en nokhoogte +/-4,00m.  
 
7. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag situeert zich op een woonperceel gelegen in een erg landelijke omgeving. De 
bebouwing op het woonperceel heeft een landelijk karakter. De cabine staat als het ware 
ingeplant in de voortuin van deze woning op +/- 2,5m afstand van de woning en op 2m 
afstand van het openbaar domein. 
 
De nieuwe hoogspanningscabine heeft een aangepast landelijk karakter (afwerking met 
baksteen en zadeldak met pannen) en zal zorgen voor een goede integratie met de 
omgeving. 
  
De aanvraag is niet in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
 
8. Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers. “ 
 

Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.  
 
 
B. Bouwdossier B14/35 – Dujardin Edouard-Annicq Béatrice 
 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag op naam van ANNICQ Béatrice en DUJARDIN 
Edouard, Hoge Kouter 1 te 9690 KLUISBERGEN voor het uitbreiden van een bestaande 
woning op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Hoge Kouter 1 – afdeling 4, Sectie A en 
nr. 703E. 
 

 
Op 8 juli 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies: 
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
 



- 816 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is niet gelegen binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet 
vervallen verkaveling, noch binnen de contouren van een BPA of RUP. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in effectief 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is en dat indien de 
aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater, het ontwerp verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van 
het decreet integraal waterbeleid.  
 
De aanvraag omvat slechts een beperkte uitbreiding van het dakoppervlak (<40m²). De 
aanvraag voldoet dan ook aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen 
// 
 
4.Openbaar onderzoek   
Er werd een openbaar onderzoek gehouden van 15.05.2014 tot en met 13.06.2014. Tijdens 
het openbaar onderzoek weren geen bezwaarschriften geformuleerd. 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in een gebouwen cluster bestaande uit een 10-tal 
eengezinswoningen + twee landbouwbedrijven. De cluster situeert zich in een landelijke 
omgeving en grenst ook aan het Hotondbos.  
 
De aanvraag betreft het verbouwen van een bestaande eengezinswoning (open bebouwing). 
De bestaande woning bestaat uit één bouwlaag afgewerkt met een zadeldak. Aan de woning 
is er tegen de linker zijgevel een tuinberging van +/- 12,5m² aangebouwd. De aanvrager 
wenst deze tuinberging te slopen en te vervangen door een nieuwe aanbouw ter uitbreiding 
van de woning met een oppervlakte van +/-24m². Deze aanbouw zal bestaan uit één 
bouwlaag onder hellend dak.  
 
Het totale volume van de woning wijzigt van +/-750m³ naar +/-810m³. 
 
Gebruikte materialen nieuwe aanbouw: afwerking met gevelsteen, rode dakpannen en 
houten schrijnwerk. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het beperkt uitbreiden van een eengezinswoning. Het volume van de 
woning is beduidend kleiner dan 1.000m³. 
Er worden geen nadelige effecten verwacht op de omgeving. 
 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7. Advies 
 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.“ 
 



- 817 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.  
 
C. Bouwdossier B14/34 – Amaury Roland 
 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag op naam van AMAURY Roland, Gebr. Van 
Eyckstraat 14 te 9600 Ronse voor het verbouwen van een woning op het perceel gelegen te 
KLUISBERGEN – Scheldestraat 23 – afdeling 1, Sectie C en nr. 660K. 
 

 
Op 8 juli 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is niet gelegen binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet 
vervallen verkaveling, noch binnen de contouren van een BPA of RUP. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in effectief 
overstromingsgevoelig gebied, maar wel in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in 
alle redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is en dat indien 
de aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater, het ontwerp verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van 
het decreet integraal waterbeleid.  
 
De aanvraag omvat het verbouwen van een eengezinswoning waarbij de dakoppervlakte 
onveranderd blijft. De aanvraag voldoet dan ook aan de gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen 
Advies VMM dd.20.05.2014 (ref. WT2014OG0051): gunstig 
Advies Landbouw & Visserij dd.22.05.2014 (ref. 2014_034328/): voorwaardelijk gunstig 
 
4.Openbaar onderzoek   
Er werd een openbaar onderzoek gehouden van 14.05.2014 tot en met 13.06.2014. Tijdens 
het openbaar onderzoek weren geen bezwaarschriften geformuleerd. 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in een doodlopende straat in een cluster bestaande uit een vijftal 
eengezinswoningen + een voormalig landbouwbedrijf gesitueerd in een landelijke omgeving.  
 



- 818 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

De aanvraag betreft het verbouwen en beperkt uitbreiden van een bestaande halfopen 
eengezinswoning. De bestaande woning bestaat uit één bouwlaag afgewerkt met een 
zadeldak waarvan nok +/- evenwijdige aan de straat. Aanpalend aan het hoofdvolume 
bevindt zich een kleiner en iets dieper ingeplant bijgebouw tevens bestaande uit één 
bouwlaag afgewerkt met zadeldak en nok evenwijdig met straat. Dit bijgebouw wordt 
momenteel gebruikt als autostelplaats. 
 
De bestaande buitenschil zal volledig voorzien worden van een harde isolatie welke dan zal 
afgewerkt worden met buitenpleisterwerk in gebroken wit met onderaan een stootrand in 
blauwe hardsteen. Het bestaande hellend dak van het hoofdvolume wordt van binnenuit 
geïsoleerd (huidige nokhoogte, kroonlijsthoogte, dakhelling, rode dakpannen blijven dan ook 
behouden. In het dakvlak aan de achterzijde van de woning wordt wel een dakuitbouw 
gerealiseerd over nagenoeg de volledige breedte van het dakvlak (tot op 60cm met de 
perceelgrens met linker buur. Het hellende dak van het bijgebouw wordt vervangen door een 
extra bouwlaag onder plat dak en het bijgebouw wordt ingericht op gelijkvloers als 
inkomhal/traphal en op verdiep als badkamer.  
 
Het totale volume van de woning wijzigt van 598,51m³ naar 667,94m³. 
 
Gebruikte materialen: pleisterwerk (gebroken wit), rode dakpannen en aluminium schrijnwerk 
met grijze kleur. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het verbouwen en beperkt uitbreiden van een eengezinswoning. Het 
volume van de woning is beduidend kleiner dan 1.000m³. 
Er worden geen nadelige effecten verwacht op de omgeving. 
 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
 
7. Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.“ 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.  
 
 
D. Bouwdossier B14/28 – Kindt Christof-Van Coppenolle Cynthia 
 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag op naam van KINDT Christof – VAN COPPENOLLE 
Cynthia, Stationsstraat 96A te 9690 Kluisbergen voor het verbouwen en uitbreiden van een 
woning op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Molenstraat 76 – afdeling 2, Sectie A en 
nr. 47C en 47B/2. 
 

 
Op 8 juli 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies:  
 
 



- 819 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in een buffergebied waarvoor de bepalingen 
van artikel 14.4.5. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is niet gelegen binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet 
vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in effectief 
overstromingsgevoelig gebied, maar wel in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in 
alle redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is en dat indien 
de aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater, het ontwerp verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van 
het decreet integraal waterbeleid.  
 
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  // 
 
4.Openbaar onderzoek 
Er werd een openbaar onderzoek gehouden van 14.05.2014 tot en met 13.06.2014. Tijdens 
het openbaar onderzoek weren geen bezwaarschriften geformuleerd. 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich op het einde van een zijstraatje van de Molenstraat. Dit zijstraatje 
heeft een beperkte breedte, is aangelegd in klinkers en is uitgerust met alle 
nutsvoorzieningen. In het straatje bevinden zich nog een viertal andere eengezinswoningen. 
 
De aanvraag betreft het verbouwen en uitbreiden van een bestaande woning. De bestaande 
woning heeft één bouwlaag afgewerkt met een zadeldak en nok +/- loodrecht op de weg. 
Aan de achterzijde van de woning bevinden zich nog een achterbouw en een afdak, welke 
zullen afgebroken worden. Aan de straatzijde, achter de woning, staat een vrijstaande 
berging, welke eveneens zal afgebroken worden. Op het perceel bevindt zich nog vrijstaande 
garage afgewerkt met een zadeldak (nokhoogte 4,90m), waarvan nok +/- loodrecht op de 
straat. 
 
De gevelsteen van de bestaande woning zal worden afgebroken en vervangen worden door 
een isolatielaag + een nieuwe gevelsteen. Het gelijkvloers wordt volledig gestript en opnieuw 
ingedeeld. Onder het zadeldak worden 2 slaapkamers en een bureauruimte voorzien. Het 
bestaande hoofdvolume wijzigt dus nauwelijks, bestaande kap wordt behouden (hoogte blijft 
dus ongewijzigd: nokhoogte = 5,61m). 
 
Aan de achterzijde van de woning wordt de bestaande achterbouw herbouwd. Deze 
aanbouw bestaat uit één bouwlaag en afgewerkt via het doortrekken van de kap van het 
hoofdvolume. Links achteraan (langsheen de straat) wordt een nieuwe uitbreiding van de 
woning gerealiseerd met een volume bestaande uit één bouwlaag afgewerkt met een hellend 
dak met nok evenwijdig met de straat. Dit dak sluit aan op het hellend dak van het 
hoofdvolume. 



- 820 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

 
Volume woning na de werken zal uitgebreid zijn van 350m³ naar 574,90m³. 
 
Gebruikte materialen: beige-roze gevelsteen, oranje-rode gebakken dakpannen en 
aluminium schrijnwerk met beige kleur. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het verbouwen en beperkte uitbreiden van een eengezinswoning. Het 
volume van de woning is beduidend kleiner dan 1.000m³. 
Er worden geen nadelige effecten verwacht op de omgeving. 
 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
 
7. Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.“ 
 

Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.  
 

E. Bouwdossier B14/41 – NV Project+ 
 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag op naam van NV PROJECT+ (de heer 
DESLOOVERE Donald), Meersbloem Melden 46B te 9700 OUDENAARDE voor het 
uitbreiden van een woning op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Poletsestraat (lot 5) 
– afdeling 1, Sectie C en nr. 429K, 428B en 426. 
 

 
Op 7 juli 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied (eerste 50m) en gebied voor 
verblijfsrecreatie waarvoor de bepalingen van artikel 5.1.0. en 16.5.0. van het K.B. van 
28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet 
vervallen verkaveling. Het desbetreffende lot van de verkaveling is niet vervallen. De 
aanvraag is in overeenstemming met de stedenbouwkundige voorschriften van de 
verkaveling. 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg. 
 
 
 
 
 



- 821 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in effectief 
noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle redelijkheid dient geoordeeld 
te worden dat het schadelijk effect beperkt is. De aanvraag voldoet aan de gewestelijke 
stedenbouwkundige verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, 
buffervoorzieningen en gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater. Onder deze 
voorwaarden is het ontwerp verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet 
integraal waterbeleid.  
 
3.Externe adviezen  // 
 
4.Openbaar onderzoek  // 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert in een woonlint langsheen de Poletsestraat. Het woonlint wordt 
gekenmerkt door de grote diversiteit aan bouwtypologieën. We treffen er oude hoeves aan, 
woningen in landelijke stijl, moderne woningen… In de straat treffen we voornamelijk open 
en halfopen bebouwing aan. Daarnaast zijn er in de onmiddellijke omgeving zowel woningen 
met één bouwlaag als met twee bouwlagen terug te vinden onder hellende of platte 
bedaking. Ook naar inplanting merken we grote verscheidenheid. Sommige staan ingeplant 
tot tegen de rooilijn, andere bevinden zich dan weer op een aanzienlijke afstand van de 
rooilijn. Kortom de bebouwing van het woonlint kan als heel heterogeen omschreven worden. 
De aanvraag maakt deel uit van een groepswoningbouwproject voor het bouwen van vier 
maal twee koppelwoningen langsheen de bestaande wegenis. De aanvraag betreft het 
uitbreiden van één van de koppelwoningen aan de achterzijde over de volledige 
bouwbreedte. De bouwdiepte van het gelijkvloers wijzigt hierdoor van 12,20m naar 14,20m. 
Afwerking uitbreiding: plat dak. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft een beperkte uitbreiding van een eengezinswoning op het gelijkvloers. 
De aanvraag werd voor akkoord mee getekend door de eigenaar van de aan te bouwen 
koppelwoning. 
Er worden geen nadelige effecten verwacht op de omgeving. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7. Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.”  
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.  
 
F. Bouwdossier B14/37 – Van Hoecke-Decroix  
 
 
Betreft : stedenbouwkundige aanvraag van Van Hoecke -Decroix T., Henri Dunantlaan 18-
202 te 9000 Gent  (dossiernr.: B 14/37) voor verbouwen van een bestaande woning op het 
perceel gelegen te KLUISBERGEN- Wuipelstraat 30 – afdeling 1 Sectie B nr 635b.   

 
 



- 822 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Op 9 juli 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in een woongebied waarvoor de bepalingen 
van artikel 5.1.0 van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een op datum van 04-08-1964 door het college behoorlijk 
vergunde verkaveling (R 64/07), bij het Agentschap R-O Vlaanderen bekend onder het 
nummer 10.205.510v. Deze verkaveling is voor het terrein van de aanvraag niet vervallen. 
De voorziene werken voldoen aan de stedenbouwkundige voorschriften van de geldende 
verkaveling op één voorschrift na, nl. de dakvorm. 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg of 
ruimtelijk uitvoeringsplan. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft een beperkte invloed op het watersysteem en is noch gelegen 
in overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in 
alle redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt 
indien voldaan wordt aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. Het ontwerp is verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van 
het decreet integraal waterbeleid. 
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
// 
 
4.Openbaar onderzoek  
Er werd een openbaar onderzoek gehouden van 24.05.2014 tot en met 23.06.2014. Tijdens 
het openbaar onderzoek weren geen bezwaarschriften geformuleerd. 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag betreft een bebouwd perceel in een woonlint langsheen de Wuipelstraat 
aansluitend bij het centrum van Ruien. Dit woonlint wordt gekenmerkt door open en halfopen 
eengezinswoningbouw. 
 
De aanvraag betreft het verbouwen van een bestaande woning bestaande uit twee 
bouwlagen onder een licht hellend dak (kroonlijsthoogte: 5,31m en nokhoogte: 6,68m). Het 
parament metselwerk van de bestaande woning wordt afgebroken en vervangen door een 
isolatielaag afgewerkt met een houten gevelbekleding. Het bestaande licht hellende dak 
wordt afgebroken en de woning wordt afgewerkt met een plat dak met hoogte 5,70m.  
 
De bestaande garage rechts achteraan op het perceel blijft behouden.  
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het verbouwen van een bestaande woning zonder uitbreiding ervan. De 
aangevraagde afwijking op de stedenbouwkundige voorschriften van de verkaveling m.b.t. 
de dakvorm is aanvaardbaar. 



- 823 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

 
Er worden geen nadelige effecten verwacht op de onmiddellijke omgeving.  
 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
 
7.Advies 
 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.  
 
 
De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.4 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 

Splitsen en verkavelen van percelen 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 
 
 



- 824 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

 Gelet op de beslissing van het College van burgmeester en schepenen dd. 14 mei 
2014 inhoudende het afleveren van een voorwaardelijke verkavelingsvergunning aan 
DESMET Elza, Zulzekestraat 69 te 9690  KLUIBERGEN voor een verkavelingsaanvraag voor 
één kavel voor open woningbouw betreffende het perceel gelegen te KLUISBERGEN – 
Zulzekestraat 69 – afdeling 4, Sectie A en nr. 952D, 954P en 954R;  
 
 Overwegende dat na de hierbovenvermelde beslissing van het college is gebleken dat 
de aangetekende brieven i.k.v. het openbaar onderzoek niet werden verstuurd; 
 
 Overwegende dat het openbaar onderzoek derhalve niet volgens de voorgeschreven 
procedure was verlopen; 
 
 Overwegende dat het derhalve aangewezen was een nieuw openbaar onderzoek op te 
starten; 
 
 Overwegende dat de beslissing van het college dd. 14 mei 2014 i.v.m. het afleveren 
van een voorwaardelijke verkavelingsvergunning aan DESMET Elza, Zulzekestraat 69 te 
9690  KLUIBERGEN voor een verkavelingsaanvraag voor één kavel voor open woningbouw 
betreffende het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Zulzekestraat 69 – afdeling 4, Sectie A 
en nr. 952D, 954P en 954R derhalve het best wordt ingetrokken en dat het college, n.a.v. het 
nieuwe openbaar onderzoek dat werd gevoerd, een nieuwe beslissing neemt;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

Verkavelingsdossier V14/03 – Desmet Elza  
 
Artikel 1: 

 
De beslissing van het schepencollege dd. 14 mei 2014 i.v.m. het afleveren van een 
voorwaardelijke verkavelingsvergunning aan DESMET Elza, Zulzekestraat 69 te 9690  
KLUIBERGEN voor een verkavelingsaanvraag voor één kavel voor open woningbouw 
betreffende het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Zulzekestraat 69 – afdeling 4, Sectie A 
en nr. 952D, 954P en 954R wordt ingetrokken. 
 
Artikel 2: 
 
 Betreft: De aanvraag tot verkavelingsvergunning ingediend door DESMET Elza, Zulzekestraat 
69 te 9690  KLUIBERGEN voor een verkavelingsaanvraag voor één kavel voor open 
woningbouw betreffende het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Zulzekestraat 69 – 
afdeling 4, Sectie A en nr. 952D, 954P en 954R. 
 

Op 7 juli 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies: 
 

“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 
 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied met landelijk karakter 
waarvoor de bepalingen van artikel 5.1.0. en 6.1.2.2. van het K.B. van 28/12/1972 van 
toepassing zijn. 



- 825 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in een recent 
overstroomd gebied of een overstromingsgebied, zodat in alle redelijkheid dient geoordeeld 
te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door de toename van de verharde 
oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem plaatselijk beperkt. Dit wordt 
gecompenseerd door de plaatsing van een hemelwaterput, overeenkomstig de normen 
vastgelegd in de geldende gewestelijke stedenbouwkundige verordening. Onder deze 
voorwaarden is het ontwerp verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet 
integraal waterbeleid.  
 
3. Sociale last / 
 
4. Externe adviezen // 
 
5. Openbaar onderzoek  
 
In het kader van deze aanvraag werd een openbaar onderzoek gehouden van 05-06-2014 
tem 04-07-2014.  
Er werden geen bezwaarschriften ingediend. 
 
6. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
 
De aanvraag is gelegen in een woonlint langsheen de Zulzekestraat. Dit woonlint staat 
getypeerd als een woonlint met een grote diversiteit aan bouwtypologieën (oude hoeves, 
moderne woningen, woningen in landelijke stijl, hellende daken, platte daken, één bouwlaag, 
twee bouwlagen, open bebouwing, gesloten bebouwing en halfopen bebouwing,…). Het 
betreft een uitgesproken woonomgeving in een landelijke omgeving.   
 
De aanvraag heeft betrekking op een terrein van 47are87ca waarop momenteel een 
landelijke woning (met bijgebouwen) staat. Het lot wordt opgedeeld in drie loten, waarvan 2 
loten (lot 1b en lot 2 (met de bestaande bebouwing)) uit de verkaveling worden gesloten. 
M.a.w. er wordt dus één bijkomend lot gecreëerd bestemd voor open eengezinswoningbouw 
Bebouwingsdichtheid bedraagt 4,2 woningen/ha. 
De voorbouwlijn ligt op 10m van het openbaar domein. De bouwvrije stroken bedragen 
minimaal 3m. 
De bouwzone voorziet een voorgevelbreedte van maximaal 12m en een diepte van 
maximaal 20m. 
 
Hoofdgebouw max.12m breed en 15m diep. Kroonlijsthoogte min. 3m en max. 4,5m.  
Vloerpeil: max. 30cm boven straatniveau.  
Dakvorm vrije keuze, indien hellend: helling max. 45°. 
 
Achter het hoofdgebouw is een zone voorzien voor aansluitende bijgebouwen. Deze zone 
heeft een diepte van maximaal 5m over de volledige gevelbreedte. 
Voor andere bijgebouwen wordt verwezen naar de bestaande van toepassing zijnde 
wetgeving. Max. totale opp. van bijgebouwen bedraagt 40m² en dienen te worden ingeplant 
op min. 2m van de perceelsgrenzen. 
Kroonlijsthoogte max. 3,5m – vloerpas max. 35cm boven maaiveld. 
Dakvorm: hellend max. 45° of plat dak. 



- 826 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

 
Reliëfwijziging dienen beperkt tot minimum. 
Alle verhardingen moeten met waterdoorlatende materialen of met materialen met brede 
voeg. Terras max. 80m² en met een min. afstand tot de perceelgrens van 2m. 
Ondergrondse innemingen zijn toegelaten (kelder, siervijver, zwembad met een maximale 
opp. van 80m² en met een min. afstand tot de perceelgrens van 2m. 
 
Maximale hoogte van afsluiting is 2m. 
 
7. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
 
De aanvraag beoogt het creëren van één bouwlot voor een vrijstaande eengezinswoning. De 
aanvraag situeert zich in woongebied met landelijk karakter en meer specifiek in het bouwlint 
langsheen de Zulzekestraat. Het betreft een lot met een breedte aan de straat van 18m, 
waardoor bouwvrije zijtuinstroken van 3m eerder beperkt zijn. In de voorschriften van de 
verkaveling staat ook niets opgenomen omtrent parkeergelegenheden.  
De bebouwingsdichtheid is aanvaardbaar. 
Indien voldaan wordt aan de voorwaarden zal de aanvraag geen negatief effect hebben op 
de onmiddellijke woonomgeving en is de aanvraag in overeenstemming met de wettelijke 
bepalingen alsook met de goede plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7. Advies 
 
Een voorwaardelijke verkavelingsvergunning kan worden afgeleverd.  
 
VOORWAARDEN: 

• Per bouwlot dienen minimum twee autobergplaatsen en/of autostelplaatsen (oprit) 
aanwezig te zijn. 

• De bouwwvrije zijtuin stroken dienen minimaal 3,50m te bedragen 

• De kosten voortvloeiend uit de aankoppeling op de openbare riolering, het openbaar 
elektriciteits-, waterbedelings-, aardgasleiding- , telefoonnet of kabeldistributie vallen 
ten laste van de verkavelaar. Er dient dan ook voorafgaandelijk contact opgenomen 
te worden met de desbetreffende nutsmaatschappijen.” 

 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.  
 
 
De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 827 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

 

2.5 Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Milieu – Aktenemen van de melding van 
een inrichting klasse 3 – 14/04/3 – c.v.b.a. GASELWEST 

 

  
 Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 

 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I), en 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 
 Gelet op het Decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 
oktober 1997; 
 

Gelet op de Europese, federale en regionale regelgeving die van toepassing is op de 
hinderlijke inrichtingen; 
 
 Gelet op de melding door GASELWEST c.v.b.a., Pres. Kennedypark 12 te 8500  
KORTRIJK, om een nieuwe inrichting klasse 3 te exploiteren, op het perceel gelegen te 
Kluisbergen (Ruien), Hoogstad, kadastraal gekend  1ste afdeling, sectie C, nr. 14 G, zijnde: 

 Bouwen van een hoogspanningscabine voor openbaar nut genoemd ‘Hoogstad nr. 
18438’, 

 met volgende rubrieken: 
 

12.2.1. : transformatoren met een individueel nominaal vermogen van 
100 kVa tot en met 1.000 kVa (aanvraag: maximaal 630 kVA); 

 
 Overwegende dat de melding hier het bouwen van een hoogspanningscabine voor 
openbaar nut betreft met een transformator met een maximaal vermogen van 630 kVA; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 

 



- 828 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Artikel 1: 

 
Akte te nemen van de melding gedaan door GASELWEST c.v.b.a., Pres. Kennedypark 12 te 
8500  KORTRIJK, om een nieuwe inrichting klasse 3 te exploiteren, op het perceel gelegen 
te Kluisbergen (Ruien), Hoogstad, kadastraal gekend  1ste afdeling, sectie C, nr. 14 G, zijnde: 

 Bouwen van een nieuwe hoogspanningscabine voor openbaar nut genoemd 
‘Hoogstad nr. 18438’, 

 met volgende rubrieken: 
 

12.2.1. : transformatoren met een individueel nominaal vermogen van 
100 kVa tot en met 1.000 kVa (aanvraag: maximaal 630 kVA); 

Artikel 2: 

 
De Burgemeester der gemeente te verzoeken de inschrijving te bevelen van de in vorig 
artikel vermelde melding in het daartoe bestemd register, dat overeenkomstig de bepalingen 
van artikel 32 van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning ter inzage ligt. 

Artikel 3: 

 
De in artikel één bedoelde aktename is afhankelijk van de strikte naleving van de algemene 
en sectorale voorwaarden van het Vlarem. 

Artikel 4: 

 
Afschrift van onderhavige beslissing wordt aan de afdeling Milieu-inspectie van het 
Departement Leefmilieu, Natuur en Energie (LNE) overgemaakt met het oog op het 
uitoefenen van het hoger toezicht. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verdere afhandeling overgemaakt aan de afdeling 
milieu. De afdeling milieu wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 

  
2.6 Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Milieu – Toestaan afwijking 

geluidsnormen n.a.v. de fuif van JABS (Jong algemeen Boerensyndicaat) op 18 
juli 2014 op het terrein Hotond 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
 



- 829 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en zijn 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en zijn 
wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en zijn wijzigingen; 
 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 

Gelet op het K.B van 24/02/1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor 
muziek in openbare en private inrichtingen; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17.02.2012 tot wijziging van het 
koninklijk besluit van 24/02/1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor muziek in  
openbare en private inrichtingen, tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 
06/02/1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de 
milieuvergunning en tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 
houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, wat betreft het maximaal 
geluidsniveau van muziek in inrichtingen;       

Overwegende dat er in hoofdstuk 6.7. van Vlarem II de bepalingen met betrekking tot 
niet-ingedeelde muziekactiviteiten zijn opgenomen. In paragraaf 3 van artikel 6.7.3. staat dat 
het college toelating kan geven aan muziekactiviteiten om af te wijken op de bepalingen uit 
hoofdstuk 6.7. van Vlarem II;      

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen hierop afwijkingen 
wenst toe te staan;  

Gelet op de aanvraag van de vereniging JABS (Leen Van Wambeke en Vera 
Verhellen) voor de organisatie van diverse publieksactiviteiten in tenten en openlucht met 
optredens en/of muziek op een locatie gelegen te Zulzeke (weide naast café Molen Ten 
Hotond, Zandstraat 4) t.g.v. de fuif in Zulzeke op vrijdag 18 juli 2014 en t.g.v. het dansfeest 
op zondag 20 juli 2014; 
 
 Overwegende dat de aangevraagde muziekactiviteit gekoppeld is aan een bijzondere 
gelegenheid; 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Aan de vereniging JABS (Leen Van Wambeke en Vera Verhellen) wordt voor de organisatie 
van diverse publieksactiviteiten in tenten en openlucht met optredens en/of muziek op een 
locatie gelegen te Zulzeke (weide naast café Molen Ten Hotond, Zandstraat 4) t.g.v. de fuif 
in Zulzeke op vrijdag 18 juli 2014 en het dansfeest op zondag 20 juli 2014, toelating verleend 
als muziekactiviteit, zoals bedoeld in toepassing van §3 van art. 6.7.3. van hoofdstuk 6.7. 
niet-ingedeelde muziekactiviteiten van het besluit van de Vlaamse Regering van 01/06/1995 
en zijn wijzigingen houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne.  
 
 
 



- 830 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Artikel 2:  
 
De in artikel 1 bedoelde erkenning is afhankelijk van de naleving van volgende voorwaarden: 
 

- De erkenning aan de aanvragers uit artikel 1 wordt verleend op:  

• Vrijdag 18 juli 2014: 
- vanaf 21.30u tot 3u30 - 100 dBa  
- van 3u30 tot 4u30 - 90 dBa en verlagen van de bastonen  
- van 4u30 tot 5.30u - 85 dBa en verlagen van de bastonen 
- na 5u30 stil; 

 

• Zondag 20 juli 2014:  
- vanaf 20.00u tot 23.30u – 95dBA 
- van 23.30u tot 03.00u – 90 dBA 
- na 03.00u stil 

 
- Er dient een verantwoordelijke te worden aangeduid. Deze verantwoordelijke dient bij 

het gebeuren bestendig aanwezig te zijn. 
 
- De voorwaarden opgenomen in paragraaf 3 van artikel 6.7.3. van het Besluit van de 

Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen 
inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen (o.a. verplichting tot visuele 
indicatie van het geluidsniveau of gebruik van een geluidsbegrenzer, het gratis ter 
beschikking stellen van oordopjes).  

  

Artikel 3:  

Afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de aanvragers, Politie Vlaamse 
Ardennen en de afdeling milieu. De afdeling milieu wordt met de uitvoering belast;  

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.7 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement t.g.v.de Zulzeekse Feesten op vrijdag 8, zaterdag 9 en zondag 
10 augustus 2014 

 
 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 
Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 



- 831 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 
maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 

 

Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 

 

 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 
werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 

 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van de Zulzeekse Feesten op vrijdag 8, 
zaterdag 9 en zondag 10 augustus 2014 ingericht op het grondgebied van de gemeente 
Kluisbergen, voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het 
verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 

 Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 8 juli 2014 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1. 
 

Ter gelegenheid van de Zulzeekse Feesten op vrijdag 8 , zaterdag 9 en zondag 10 augustus 
2014 worden de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht en dit telkens van 18.00u tot 
06.00u met uitzondering van zondag waar dit reeds geldt vanaf 16.00u : 
 

1. Alle verkeer wordt verboden in de Zulzekestraat vanaf de Driesstraat tot huisnummer 
41 (volledig verkeersvij). Er is tevens een parkeerverbod voorzien in beide richtingen.  

 

2. Er wordt een omleiding voorzien voor het verkeer komende uit de Driesstraat vanaf 
café ‘De Klokke’ via de Dalstraat – de Kosterstraat naar de Zulzekestraat 

 

3. Ook het verkeer komende uit de Pladutsestraat wordt omgeleid via de Driesstraat en 
Kosterstraat. 

 

4. Er wordt enkel plaatselijk verkeer toegelaten in de Zulzekestraat vanaf het kruispunt 
met de Zeelstraat.  

 

5. Er wordt enkel plaatselijk verkeer toegelaten in de Kapoenstraat en langs beide 
zijden parkeerverbod ( noodweg in geval van ramp)  

 

6. Er wordt enkel plaatselijk verkeer toegelaten in de Dalstraat vanaf de Driesstraat.  
 

7. Er wordt éénrichtingsverkeer ingevoerd in de Dalstraat en de Kosterstraat (tussen de 
Dalstraat en de Zulzekestraat) in de richting van de Zulzekestraat.  

 

8. Er wordt parkeerverbod voorzien in de Driesstraat tussen Pladutsestraat en Dalstraat.  
 

9. Er worden aanwijsborden voorzien naar de parking. 
 

10. De signalisatie wordt geplaatst en terug opzij gezet na de manifestatie door de 
organisatoren.  

 
 



- 832 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

 
 

Artikel 2: 
 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Ook een eventuele 
wegomleiding zal aangeduid worden. 
 

Artikel 3: 
 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 

Artikel 4: 
 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 

Artikel 5: 
 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, de Zonechef van 
de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.8 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement t.g.v. wijkfeesten in de Rozenlaan op zaterdag 16 augustus 
2014 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 



- 833 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van het wijkfeest in de Rozenlaan op zaterdag 
16 augustus 2014 ingericht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen, 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 

 

 Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 8 juli 2014 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1. 
 

Uit veiligheidsoverwegingen  wordt naar aanleiding van de wijkfeesten op straat in de wijk 
Rozenlaan te Kluisbergen, van zaterdagmorgen 16 augustus 2014 tot en met zondagmiddag 
17 augustus 2014, enkel uitzonderlijk plaatselijk verkeer toegelaten: 
 

1.    In het begin van de Rozenlaan worden op de twee straten komende van de 
Parklaan, twee verbodsborden geplaatst , C1 met onderbord ‘ uitz.pl..verkeer’.  

2.    In het begin van de Rozenlaan komende van de Brugzavel wordt eveneens een 
verbodsbord C3 met onderbord ‘ uitz.pl.verkeer’. geplaatst. 

3.    Er wordt  een wegomlegging voorzien via de Pontstraat. 
 

Artikel 2: 
 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Ook een eventuele 
wegomleiding zal aangeduid worden. 
 

Artikel 3: 
 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 

Artikel 4: 
 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 

Artikel 5: 
 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, de Zonechef van 
de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 



- 834 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

 

 
2.9 Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Aanstelling 

hoofdmonitoren  (E-niv.) voor de speelpleinwerking tijdens de zomervakantie 
2014 

 

 
Het College, 

 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 28 november 1969 tot uitvoering van de wet van 

27 juni 1969 tot herziening van de besluitwet van 28 december 1944 betreffende de 
maatschappelijke zekerheid der arbeiders, inzonderheid artikel 17; 

 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 
vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de zomervakantie 2014 beroep wenst te doen op een hoofdmonitor in het jeugdwerk;  
 

 Gelet op het voorstel van de afdeling jeugd, BKO en senioren om volgende personen 
aan te stellen als hoofdmonitor in de speelpleinwerking tijdens de zomervakantie 2014 (E-
niveau (E1), trap 0); 
 

• Van 14.07.2014 tot en met 18.07.2014: De Rycke Tiffany, Doreken 4 te 
Kluisbergen  

• Van 04.08.2014 tot en met 08.08.2014 en van 11.08.2014 tot en met 
14.08.2014: Van Crombruggen Sibylle, Leopoldstraat 46 bus 201 te 
Avelgem 

• Van 18.08.2014 tot en met 22.08.2014 en van 25.08.2014 tot en met 
28.08.2014: Willems Evi, Berchemstraat 66 te Kluisbergen  
 

Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaten derhalve kunnen aangesteld worden als 
hoofdmonitor voor de speelpleinwerking tijdens de zomervakantie 2014; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

 
 
 
 



- 835 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Artikel 1: 
 

• Mej. Tiffany De Rycke, Doreken 4 te Kluisbergen, geboren op 30.04.1993, wordt 
aangesteld als hoofdmonitor in de speelpleinwerking tijdens de zomervakantie 2014 
(van 14.07.2014 tot en met 18.07.2014). 
Met Mej. Tiffany De Rycke wordt de in bijlage aan dit besluit gehechte 
arbeidsovereenkomst voor bepaalde duur afgesloten. 

• Mej. Sybille Van Crombruggen, Leopoldstraat 46 bus 201 te Avelgem, geboren op 
02.02.1993, wordt aangesteld als hoofdmonitor in de speelpleinwerking tijdens de 
zomervakantie 2014 (van 04.08.2014 tot en met 08.08.2014 en van 11.08.2014 tot en 
met 14.08.2014). 
Met Mej. Sybille Van Crombruggen wordt de in bijlage aan dit besluit gehechte 
arbeidsovereenkomst voor bepaalde duur afgesloten. 

• Mej. Evi Willems, Berchemstraat 66 te Kluisbergen, geboren op 15.06.1993, wordt 
aangesteld als hoofdmonitor in de speelpleinwerking tijdens de zomervakantie 2014 
(van 18.08.2014 tot en met 22.08.2014 en van 25.08.2014 tot en met 28.08.2014).  
Met Mej. Evi Willems wordt de in bijlage aan dit besluit gehechte 
arbeidsovereenkomst voor bepaalde duur afgesloten. 

 
 
Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.10 Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 

Aanstellen van monitoren (vrijwilligers) voor de speelpleinwerking & fietskamp  
tijdens de zomervakantie 2014 (14.07.2014-18.07.2014) 

 
 

 
 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van de vrijwilligers; 
 



- 836 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de zomervakantie 2014 beroep wenst te doen op monitoren in het jeugdwerk, onder het 
statuut van vrijwilliger; 
 

 Gelet op het voorstel van de afdeling jeugd, BKO en senioren om volgende 
kandidaten aan te stellen als monitor tijdens de zomervakantie 2014 ( 14 juli tot en met 18 
juli 2014): 
  
 Speelpleinwerking van 14.07.2014 tot en met 18.07.2014: 

 
1. Willockx Linde, Kastanjedreef 4 te 9690 Kluisbergen 
2. Dekoninck Jolien, Stationsstraat 98 te 9690 Kluisbergen 
3. Vander Haeghen Jeffrey, Heurnestraat 115 te 9700 Oudenaarde 
4. Nimshi Desouza, Rijerstraat 36 te 9690 Kluisbergen 
5. Vander Haeghen Gregory, Heurnestraat 115 te 9700 Oudenaarde 
6. Noterman Basiel, Driesstraat 16 te 9690 Kluisbergen 
7. Van Dorpe Julie, Grote Herreweg 153 te 9690 Kluisbergen 
8. Liviau Faber, Oudenaardebaan 15 te 9690 Kluisbergen 

 
Fietskamp van 14.07.2014 tot en met 18.07.2014: 
  

1. De Romsée Zoë, Pontstraat 47 te 9690 Kluisbergen  
(van 14.07.2014 tot en met 17.07.2014) 

2. Vandenabeele Brent, Dwarsstraat 4 te 9690 Kluisbergen  
(van 14.07.2014 tot en met 17.07.2014) 

3. De Pessemier Cedric, Berchemstraat 187 te 9690 Kluisbergen  
(van 14.07.2014 tot en met 18.07.2014) 
 

 Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaten derhalve kunnen aangesteld worden als 
monitor, onder het vrijwilligersstatuut, voor de speelpleinwerking gedurende de 
zomervakantie 2014 (van 14 juli 2014 tot en met 18 juli 2014); 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

- Worden aangesteld als monitor (onder het vrijwilligersstatuut) voor de speelpleinwerking 
tijdens de zomervakantie 2014 (14.07.2014-18.07.2014) 

 
Speelpleinwerking van 14.07.2014 tot en met 18.07.2014: 
 

Naam Adres       Geboortedatum 

Linde Willockx Kastanjedreef 4 9690 Kluisbergen 20/01/1997 

Jolien Dekoninck Stationsstraat  98 9690 Kluisbergen 11/08/1993 

Jeffrey Vander Haeghen Heurnestraat 115 9690 Kluisbergen 08/01/1997 

Nimshi Desouza Rijerstraat 36 9690 Kluisbergen 06/10/1997 

Gregory Vander Haeghen Heurnestraat 115 9690 Kluisbergen 08/01/1997 

Basiel Noterman Driesstraat 16 9690 Kluisbergen 10/09/1998 

Julie Van Dorpe Grote Herreweg  153 9690 Kluisbergen 30/07/1993 

Faber Liviau Oudenaardebaan  15 9690 Kluisbergen 22/04/1996 

 
 



- 837 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

 
Fietskamp van 14.07.2014 tot en met 18.07.2014: 
 

fietskamp      

Zoë de Romsée 
(van 14.07.2014 tot en met 
17.07.2014) Pontstraat 47 9690 Kluisbergen 18/02/1997 

Brent Vandenabeele 
(van 14.07.2014 tot en met 
17.07.2014) Dwarsstraat 4 9690 Kluisbergen 10/04/1998 

Cedric De Pessemier 
(van 14.07.2014 tot en met 
18.07.2014) Berchemstraat  187 9690 Kluisbergen 15/09/1993 

 
 

Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.11 Afdeling Interen Zaken – Secretariaat & Personeel – Toestaan van verlof 

wegens een tijdelijke andere opdracht (TAO) aan een vastbenoemd (4/24) 
deeltijdse lagere onderwijzeres in de gemeentelijke basisschool – Martine 
Duhou 

 
 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 27, 28, 35, 57, 102, 106 en  248 tot en met 261 van het 
Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van sommige 
personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde PMS-centra, 
inzonderheid Titel II, Hoofdstuk IV bis; 

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 28 april 1998 tot regeling van de 
administratieve en geldelijke toestand van bepaalde vastbenoemde personeelsleden van het 
onderwijs, de PMS-centra, de pedagogische begeleidingsdiensten, de inspectie en de dienst 
voor onderwijsontwikkeling, tijdelijk aangesteld of tijdelijk belast met een opdracht waarvoor 
ze niet vast benoemd zijn; 

 



- 838 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Gelet op de Ministeriële omzendbrief 13AC/GDH/SH/js van 19 juni 1998 tot regeling 
van de administratieve en geldelijke toestand van bepaalde vastbenoemde personeelsleden 
van het onderwijs, de PMS-centra, de pedagogische begeleidingsdiensten, de inspectie en 
de dienst voor onderwijsontwikkeling, tijdelijk aangesteld of tijdelijk belast met een opdracht 
waarvoor ze niet vast benoemd zijn; 
 
 Overwegende dat het vastbenoemd onderwijzend personeel in bepaalde 
omstandigheden tijdelijk kan belast of aangesteld worden in een andere opdracht; 
 
 Gelet op de aanvraag dd. 1 juli 2014 van mevrouw DUHOU Martine, vastbenoemde 
deeltijdse (4/24) lagere onderwijzeres, waarbij zij verlof aanvraagt om tijdelijk een andere 
opdracht (TAO) uit te oefenen bij een ander schoolbestuur voor 4/24 prestaties vanaf 1 
september 2014 tot en met 31 augustus 2015; 

 
Overwegende dat op voormeld verzoek kan worden ingegaan; 
 
Met éénparigheid van stemmen; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw DUHOU Martine, vastbenoemde deeltijdse lagere onderwijzeres aan de 
gemeentelijke basisschool te Berchem, geboren te Oudenaarde op 31 augustus 1963, 
wonende te 9690 Kluisbergen, Kontrijnstraat 5, wordt verlof toegestaan om tijdelijk een 
andere opdracht (TAO) uit te oefenen bij een ander schoolbestuur voor 4/24 prestaties vanaf 
1 september 2014 tot en met 31 augustus 2015. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene.  Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Vlaamse Minister van 
Onderwijs, de schooldirectie, de schoolinspectie, de afdeling secretarie en  de dienst 
personeel en organisatie. De dienst personeel en organisatie wordt met de uitvoering ervan 
belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.12 Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 
Toekennen fietsvergoeding aan het gemeentepersoneel voor het 1e semester 
2014 

 
Het College, 
 



- 839 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 oktober 1975 tot vaststelling van de algemene 

bepalingen betreffende de tegemoetkoming van de provincies, de gemeenten, de 
agglomeraties van gemeenten en de federaties van gemeenten in sommige vervoerskosten 
van hun personeelsleden; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 18 november 1991 tot regeling van de 
tegemoetkoming van de staat en van sommige instellingen van openbaar nut in de 
vervoerkosten van de personeelsleden; 
 
 Gelet op de Ministeriële omzendbrief nr.  B.A.  97/15 van 8 juli 1997 van de Vlaamse 
minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Stedelijk Beleid en Huisvesting en de 
Vlaamse minister van Cultuur, Gezin en Welzijn; 
 
 Gelet op de Wet van 8 augustus 1997 tot wijziging van artikel 38 van het Wetboek 
van Inkomstenbelasting 1992 om het fietsgebruik voor woon-werkverkeer fiscaal aan te 
moedigen; 
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 
vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 26 maart 2009 inhoudende het 

vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel (actualisatie 01/2009); 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 februari 2009 inhoudende de 

goedkeuring van de aanpassing van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 juni 2009 inhoudende de 

kennisname van de gedeeltelijke schorsing van de Rechtspositieregeling van het 
gemeentepersoneel en het goedkeuren van de aanpassing van de rechtspositieregeling; 
  

Gelet op de opgaven van de diverse gemeentepersoneelsleden met vermelding van 
het aantal kilometer en de daarmee overeenstemmende bedragen in het kader van de 
fietsvergoeding tijdens het 1ste semester van het dienstjaar 2014 voor een totaal bedrag van 
518,80 EUR; 

 
 Gelet op het krediet voorzien van de gewone uitgaven in het budget van het 
dienstjaar 2014; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 



- 840 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Artikel 1: 
 

Aan volgende gemeentepersoneelsleden wordt een fietsvergoeding uitbetaald voor het 1ste   
semester van het dienstjaar 2014: 
 

NAAM AANTAL KM BEDRAG 

ONGENA Elke 189,00 37.80 EUR 

VANSTEENBRUGGE Kathleen   230,00   46,00 EUR 

SPILEERS Ilse 552,00 110,40 EUR 

DE KEYSER Denis 68,40 13,68 EUR 

SPILEERS Marnix    89,40     17,88 EUR 

CLEMENT Jean-Louis     190,00   38,00 EUR 

PLANCHON Cecile 530,00 106,00 EUR 

VANDEWIELE Viviane       75.60    15,12 EUR 

HOUFFLIN Manijola   456,00   91,20 EUR 

SPILEERS Marina    206,00 41,20 EUR 

MAES Dieter    7,60   1,52 EUR 

TOTAAL 2594    518,80 EUR 
 

Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene.   Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie, de dienst personeel en organisatie, de afdeling financiën en aan de 
weddecentrale van de NV SCHAUBROECK. De dienst personeel en organisatie wordt met 
de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.13 Kleine aankoop – Investering - Leveren van verf (schrijnwerk en gevel 

stookolieruimte) voor GBS De Start  
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 



- 841 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, a); 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 
 

Overwegende dat het binnenschrijnwerk en de gevels van de nieuwe vleugel van 
GBS De Start te Ruien dienen geschilderd te worden; 
 
Overwegende dat hiervoor verf dient aangekocht te worden;  
 
Overwegende dat prijs werd gevraagd bij de volgende firma’s:  
 
1. Vandeweege nv, Begioniastraat 7 te 9810 Eke 
2. Decocolor, Oudenaardsesteenweg 296 te 8581 Waarmaarde-Avelgem 
3. Colora Oudenaarde, Industriepark de Bruwaan 23D te 9700 Oudenaarde 
4. Colora Ronse, Zonnestraat 198 te 9600 Ronse 
5. Rommens decoratie, Driesstraat 75 te 8580 Avelgem 
6. Camerlynck en zonen, Terkerkenlaan 13 te 9700 Oudenaarde 
7. Wattiaux sa, Avenue de Maire 103 te 7500 Doornik 
8. Covering, Lodewijk Deraedlaan 42 te 8870 Izegem 
9. Verotex, Tuinstraat 62 te 8530 Harelbeke 
10. Behangshop Decraene R., Kerkstraat 18-24 te 8540 Deerlijk 
11. Bouwmarkt en Interieur Van Kerkhove, Stationsstraat 44, 9800 Deinze 

 
 Overwegende dat volgende offertes werden ontvangen: 
 

1. Vandeweege nv, Begioniastraat 7 te 9810 Eke 
2. Decocolor, Oudenaardsesteenweg 296 te 8581 Waarmaarde-Avelgem 
3. Colora Oudenaarde, Industriepark de Bruwaan 23D te 9700 Oudenaarde 
4. Colora Ronse, Zonnestraat 198 te 9600 Ronse 
5. Rommens decoratie, Driesstraat 75 te 8580 Avelgem 
6. Verotex, Tuinstraat 62 te 8530 Harelbeke 

 
Overwegende dat na controle van de offertes is gebleken dat Vandeweege nv,  

Begioniastraat 7 te 9810 Eke de laagste regelmatige offerte heeft ingediend voor een bedrag 
van 1.251,20 EUR incl. BTW;  
 
 Gelet op het visum dd. 09.07.2014 met nummer 2014026 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren van verf voor schrijnwerk en gevel nieuwe vleugel GBS De Start 
te Ruien, voor een bedrag van 1.251,20 EUR (incl. BTW), (GBB-CBS/0800-00/2210207/IE-
16); 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Volgende aankopen en bestellingen worden geplaatst: 
 



- 842 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

- voor de sector Vrije Tijd en onderwijs, afdeling onderwijs: leveren van verf voor 
schrijnwerk en gevel nieuwe vleugel GBS De Start te Ruien door Vandeweege nv, 
Begioniastraat 7 te 9810 Eke, volgens de offerte dd. 04.07.2014, in bijlage aan dit besluit 
gehecht, mits de som van 1.251,20 EUR (BTW inbegrepen). 

 
Artikel 2: 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de Financieel 
beheerder, de directeur van de GBS, de afdeling secretarie en de afdeling financiën.  De 

directeur van de GBS wordt belast met de uitvoering ervan. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.14. Kleine aankoop – Investering - Leveren van meubilair voor de nieuwe vleugel 

van GBS De Start te  Ruien  
 
 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, a); 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 
 

Overwegende dat er nieuw meubilair dient aangekocht te worden voor de klassen in  
de nieuwe vleugel van de GBS De Start te Ruien;  

 
Overwegende dat prijs werd opgevraagd bij de volgende firma’s (op basis van de  

catalogi):  
 

1. Baert nv , Essenestraat 16 te 1740 Ternat 
2. Marsival bvba, Ter Mote 5 te 9850 Nevele 
3. Hageland, Eilandstraat 4, 3294 Molenstede 

 
 

Overwegende dat na vergelijking van het aanbod en de prijzen is gebleken dat Baert 
nv een groter aanbod heeft dan Marsival en dat de prijzen bij Baert nv en Hageland dezelfde 
zijn;  



- 843 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

 
Overwegende dat het reeds eerder aangekocht kleutermeubilair werd aangekocht bij 

Baert nv en dat het aangewezen is dat het nieuwe meubilair aansluit bij het reeds aanwezige 
meubilair;  

 
Overwegende dat derhalve wordt voorgesteld het nieuwe kleutermeubilair aan te 

kopen bij Baert nv, Essenestraat 16 te 1740 Ternat, voor een bedrag van  5.953,16 EUR 
(incl. BTW);  

 
 Gelet op het visum dd. 09.07.2014 met nummer 2014024 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren van meubilair voor de nieuwe vleugel van GBS De Start te 
Ruien, voor een bedrag van 5.953,16 EUR (incl. BTW) (GBB-CBS/0800-00/2300000/IE-16); 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Volgende aankopen en bestellingen worden geplaatst: 
 
- voor de sector Vrije Tijd en onderwijs, afdeling onderwijs: leveren van meubilair voor de 

nieuwe vleugel van GBS De Start te Ruien door Baert nv, Essenestraat 16 te 1740 
Ternat, volgens de catalogiprijzen (met 4% korting), in bijlage aan dit besluit gehecht, 
mits de som van 5.953,16 EUR (BTW inbegrepen). 

 
Artikel 2: 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de Financieel 
beheerder, de directeur van de GBS, de afdeling secretarie en de afdeling financiën.  De 

directeur van de GBS wordt belast met de uitvoering ervan. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 

 
2.15 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Bevel van aanvang -  

Overlaging deel Hevelweg – Boelare 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 

opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 38; 



- 844 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 

rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 

overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 

 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het 

goedkeuren van het ontwerp, het bepalen van de wijze van gunnen en het aanduiden van de 
stad Oudenaarde als opdrachtgevend bestuur/aanbestedende overheid voor de heraanleg 
van Hevelweg-Boelare-Neerhofstraat;  

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 

Oudenaarde van 9 december 2013 inhoudende het toewijzen van de opdracht voor de 
wegeniswerken Hevelweg-Boelare-Neerhofstraat aan nv Adiel Maes, Brugsebaan 2 te 8810 
Lichtervelde, voor een bedrag van 89.865,60 EUR excl. BTW; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 

Kluisbergen van 29 januari 2014 inhoudende het toewijzen van de opdracht voor de 
wegeniswerken Hevelweg-Boelare-Neerhofstraat aan nv Adiel Maes, Brugsebaan 2 te 8810 
Lichtervelde, voor een bedrag van 21.415,57 EUR incl. BTW, voor wat het aandeel van 
Kluisbergen betreft;  

 
Gelet op de besprekingen gevoerd in de coördinatievergadering dd. 02.04.2014, 

waarbij werd vooropgesteld de werken aan te vatten op 11 augustus 2014; 
 

Na beraadslaging; 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Aan nv Adiel Maes, Brugsebaan 2 te 8810 Lichtervelde wordt op 11 augustus 2014 bevel 
van aanvang gegeven voor de heraanleg Hevelweg-Boelare-Neerhofstraat. 
 
Artikel 2:  
 
Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financiële dienst, de afdeling 
secretarie en de afdeling gemeentewerken.  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 

 
 Het college neemt kennis van: 
 
➢ Ontwerp GIB juli 2014 en bepaalt  dit ontwerp goed te keuren;  
 



- 845 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

➢ Het emailbericht dd. 04.07.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 
Kluisbergen, i.v.m. de verlenging van de tijdelijke wegvergunning n.a.v. de gevelwerken in 
de Stationsstraat 34 en bepaalt  dat een verlenging van deze vergunning kan toegestaan 
worden tot en met 31 augustus 2014. De lokale politie antenne Kluisbergen en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;   

 
➢ Het emailbericht dd. 07.07.2014 uitgaande van An Dubuquoy, i.v.m. het verzoek om een 

verminderd tarief te verkrijgen voor het GOC kwaremont op 18.10.2014 en bepaalt  niet in 
te gaan op dit verzoek. Het betreft een activiteit van een niet-Kluisbergse vereniging, 
waarvoor het gangbare tarief dient aangerekend te worden. De aanvraagster dient hiervan 
in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd. 01.07.2014 uitgaande van Ruien Feeste VZW, i.v.m. het overzicht Ruien 

Feeste 2014 op 6 en 7 september 2014 en aanvraag goedkeuring en bepaalt aan het 
volgende mee te delen aan verzoeker:  

 
01. De toelating wordt gegeven om op het Ruienplein een tent, zonder verankering in de 

grond, te plaatsen, mits de handelszaken volledig bereikbaar blijven.  
02. Toelating wordt verleend om elektriciteit af te nemen van de foorkast aan de kerk en 

aan de foorkast aan de Fruitige Speelweide, water mag afgenomen worden aan de 
kraan van de fontein, mits het effectieve verbruik van elektriciteit en water te betalen  

03. Voor de Patersloop zal een afzonderlijk politiereglement opgemaakt worden. Een 
afschrift van dit reglement zal aan de organisatoren worden bezorgd. 

04. Voor de Feeste Fuif op 06.09.2014 en het volksbal op 07.09.2014 zal een 
afzonderlijke beslissing worden opgemaakt voor het toestaan van een afwijking op de 
geluidsnormen. Een afschrift van deze beslissing zal aan de organisatoren worden 
bezorgd.  

05. Toelating wordt gegeven voor de organisatie van de sprokkeltocht op 07.09.2014 
mits in te staan voor voldoende seingevers teneinde de veiligheid van de deelnemers 
te waarborgen.  

06. Toelating wordt gegeven voor de organisatie van de traktorenrally op 07.09.2014 mits 
voorafgaandelijk het parcours wordt meegedeeld en de nodige afspraken gemaakt 
worden met de lokale politie omtrent de te nemen veiligheidsmaatregelen. 

07. Voor logistieke steun (verkeersborden, nadarafsluitingen, podiumonderdelen, 
vlaggenmasten, lint, …) dient verzoeker zich rechtstreeks te wenden tot de afdeling 
gemeentewerken, Berchemstraat 55 A te 9690 Kluisbergen (tel. 055/23.16.42 – fax. 
055/38.50.51) d.m.v. een daartoe bestemd aanvraagformulier. Zonder dit 
aanvraagformulier worden de nodige materialen immers niet gereserveerd.  

08. Toelating wordt gegeven voor het gebruiken van de gemeentelijke roosters voor  
 publiciteitsborden.  Deze borden worden door de medewerkers van de technische 
dienst aangebracht.  

09  De bloempotten op het Ruienplein zullen verwijderd worden tegen 03.09.2014 en de 
kerkwegel achter de begraafplaats te Ruien zal gemaaid worden indien nodig. 

 
De Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, Event van de politiezone Vlaamse 
Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de afdeling gemeentelijke 
brandweerdienst, de dienst cultuur en toerisme, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie worden hiervan ingelicht.  De afdeling secretarie wordt belast met het 
in kennis stellen van de aanvrager. De afdeling gemeentewerken wordt belast met het 
maaien van de kerkwegel en het verwijderen van de bloempotten; 

 
 
 



- 846 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

➢ Het emailbericht dd. 04.07.2014 uitgaande van Moerman Mieke, i.v.m. het verzoek voor het 
aanleggen van ontbrekende strook kasseien ± 2 meter  (door het verwijderen van hun 
voortuin) thv van hun woning Poletsestraat 46 en bepaalt  dat kan tegemoet gekomen 
worden aan dit verzoek. Aan de technische dienst wordt opdracht gegeven om kasseien te 
leggen in de aangegeven strook. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis 
gesteld  en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 07.07.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. vernieuwen en doortrekken van het asfalt thv. GBS Ruien en 
bepaalt  akkoord te gaan om de baan naast GBS De Start te Ruien over de volledige 
breedte en tot aan het einde van de nieuwbouw te asfalteren. Hiertoe dient een offerte 
opgevraagd te worden aan de aannemer. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd.02.07.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. het plaatsen van verkeersborden t.h.v. de Veerstraat en bepaalt  
dat de tijdelijke signalisatie dient behouden te blijven. Er dient voorlopig nog geen 
definitieve signalisatie aangekocht te worden. Er zal nagegaan worden of de brug kan 
hersteld worden ikv het dossier omtrent de doortrekking van het fietspad. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht van Günther Vancoillie, Eandis, i.v.m. het OV-plan Pontstraat en bepaalt  

hiervan kennis te nemen;  
 
➢ Het emailbericht dd. 03.07.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. de werken in de Hevelweg – Boelare – Neerhofstraat en bepaalt  
dat aan de bewoners van de Neerhofstraat een infobrief dient verstuurd te worden m.b.t. 
deze werken. De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 04.07.2014 uitgaande van William Martens, Waterlink, i.v.m. het 

vastleggen van een datum dossier wateroverlast Pelikaanwijk (25.08.2014 past niet) en 
bepaalt  dat het overleg kan doorgaan op 03.09.2014 om 14.00u. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 15.06.2014 uitgaande van Wendy Vernou, financieel beheerder, i.v.m. 

de aanvraag om toelating tot het volgen van de opleiding conversie NGB-PaToeLen naar 
BBC FoxBoek op 12.06.2014 (voor Wendy Vernou en Pascal Devos) en bepaalt aan de 
betrokken personeelsleden toelating te verlenen voormelde workshop bij te wonen op 
12.06.2014 te Nazareth. Tevens wordt voor de duur van deze workshop dienstvrijstelling 
verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits 
toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel 
van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen 
betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 
De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden 
aangevraagd. De betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de 
afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld 

 
 



- 847 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

➢ De mondelinge mededeling uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. pesticidenvrij 
onkruidbeheer vanaf 2015 en bepaalt  dat een nieuw overleg dient georganiseerd te 
worden hieromtrent in de week van 18.08. De afdeling secretariaat en de afdeling milieu 
worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd.07.07.2014 uitgaande van Jeannine Lefebvre, i.v.m. het verzoek tot 

toelating voor feestgeschut op 15.07.2014 t.h.v. Vuntestraat 49 en bepaalt hiervoor 
toelating te verlenen mits de bepalingen opgenomen in het algemeen politiereglement voor 
de gemeenten van de politiezone Vlaamse Ardennen worden nageleefd. De aanvrager, het 
secretariaat en de lokale politie worden hiervan in kennis gesteld. Het secretariaat wordt 
met de uitvoering belast; 

 
➢ Het emailbericht dd. 06.07.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. de 

werkaanvragen(3) en bepaalt deze werkaanvragen goed te keuren. De afdeling 
gemeentewerken en Paul Desmet worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
gemeentewerken worden met de uitvoering belast. 
 

➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het dossier pastorij Kwaremont 
en het tegenvoorstel van de Home Sint-Franciscus mbt het afsluiten van een 
erfpachtovereenkomst en bepaalt hieromtrent het volgende: 
Aan Home Sint-Franciscus dient meegedeeld te worden dat de gemeente gehouden is aan 
het schattingsverslag dat werd opgemaakt door de e.a. inspecteur a.i. van het 
registratiekantoor te Ronse. Het college ziet geen reden om af te wijken van deze 
schattingswaarde. De schattingswaarde die in dit verslag is opgenomen dient dan ook als 
basis voor eventuele verdere gesprekken. 
Het college is wel bereid om verder in overleg te treden met de Home Sint-Franciscus 
m.b.t. dit dossier, doch wenst eerst eens een verder uitgewerkt voorontwerp te ontvangen 
van het project dat de Home eventueel op deze site wenst te realiseren. 
Daarnaast wenst het college dat de Home Sint-Franciscus eerst de zaken realiseert die 
nog moeten uitgevoerd worden op de parking aan de service-flats (o.a. installeren 
slagboom, verwijderen parkeerstrook,…). Ook dient voor de ophoging aan de vijver een 
regularisatieaanvraag ingediend te worden.  
Nadat bovenvermelde zaken in orde gesteld zijn, kan eventueel verder in overleg getreden 
worden omtrent het dossier van de pastorij.  

 De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
 

 
4. VARIA EN MEDEDELINGEN 

 
 
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het herstel van het 
kapelletje in de Molenstraat en bepaalt dat de nodige herstellingswerken aan het 
kapelletje dienen uitgevoerd te worden (herstellen dak, terughangen van planchet) (zie 
SC 26.03.2014). De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met 
de uitvoering belast; 
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het gebarsten 
naamplaatje op het lessenaarsgraf van de heer Vanmeerhaeghe Gilbert op de 
begraafplaats te Ruien en bepaalt dat deze naamplaat op kosten van de gemeente 
dient hersteld te worden aangezien de schade werd veroorzaakt door het te hard 
aanspannen van de plaat. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  

 
 



- 848 - 
  Notulen Schepencollege dd. 9 juli 2014 

  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de aanleg van de 
strook naast het fietspad in de Parklaan (gras, haag, rijstrook) en bepaalt dat de 
technische dienst ter plaatse moet gaan, de nodige opmetingen moet doen en het plan 
moet uittekenen. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met 
de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen Frank De Backer i.v.m. de verdwenen klinkers t.h.v. 

de woningen in de Berchemstraat 30-32 en bepaalt dat de lokale politie dient na te gaan 
wie deze klinkers heeft verwijderd. De lokale politie wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  

 
De zitting wordt geheven te 18.30 u 

 
 

Aldus gedaan in zitting van 9 juli 2014 en goedgekeurd in zitting van 16 juli 2014 
 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 


